
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

2025. gada 15.aprīlī                   Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Inese Beča 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins 

Juris Vucāns 

Andris Lazdāns- attālināti 

 

Nepiedalās: Juris Erts- cits attaisnojošs iemesls 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie:  

Elgars Stupāns- Sabiedrisko attiecību speciālists 

Ivars Pakers- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks   

Guntis Gailums- Juridiskās un iepirkumu daļas vadītājs 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: Lauris Pastars, Ārijs Vucāns, Pēteris Rožinskis, Aigars 

Zīmelis, Ilona Žukova, Ainārs Dudarjonoks, Liene Mūrniece, Vitālijs Plivda, Vita Pastare, Iveta 

Piziča, Sanita Meļko, Mārīte Bogdanova, Ināra Upeniece, Laila Lazdāne, Aivars Rivars, Gintauts 

Mineikis, Skaidra Mukāne, Ilona Trifanova, Sanda Launerte. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par līguma darbības termiņa pagarināšanu 

2. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu  

3. Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanos 

4. Par autoceļu un ielu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos vasaras 

sezonai 

5. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai 2025.gadam iedalīšanu 



2 

 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu darba kārtību papildināt ar 1(vienu) papildjautājumu: 

 

1. (6) Par domes sēdes lēmuma precizēšanu 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns, J. Ivanāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – nav balsis. 

 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt šādu 2025.gada 15.aprīļa komitejas sēdes darba kārtību: 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par līguma darbības termiņa pagarināšanu 

2. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu  

3. Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanos 

4. Par autoceļu un ielu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos vasaras 

sezonai 

5. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai 2025.gadam iedalīšanu 

6. Par domes sēdes lēmuma precizēšanu 

 

 

 

1.§ 

Par līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: J.Ivanāns, I.Žukova 

Uzdod jautājumus: R.Rubins jautā kāda ir nomas maksa? I. Žukova līdz domes sēdei sagatavos 

informāciju. 

1. Izskatot SIA “AXEL”, reģistrācijas Nr. 41503017993, juridiskā adrese: 

Aglonas iela 1, Preiļi, LV-5301, 2025.gada 4.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 04.04.2025., Nr. 4.11/2025/1190) par telpu nomas līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2009.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.5, 

p.3.5.) “Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. Par SIA “AXEL” 

valdes locekļa A.B. iesnieguma izskatīšanu”, 2009.gada 30.martā starp Preiļu novada 

domi kā Iznomātāju un SIA “AXEL”, reģistrācijas Nr. 41503017993, kā Nomnieku 

tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2009/38 (turpmāk – 

Līgums)  par: 

1.1. telpas 1.stāvā nomu ar kopējo platību 164,40m2; 

1.2. pagrabstāva telpas nomu ar lietderīgo platību 107,40m2; 

1.3. pagrabstāva telpas nomu ar koplietošanas platību 24,20m2, kas atrodas Aglonas 

ielā 1, Preiļos. 

(2) Ar savstarpēji starp Pusēm noslēgto 2024.gada 2.maijā Vienošanos “Par grozījumiem 

2009.gada 30.marta nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-25/2009/38”, kas noslēgta 

pamatojoties uz Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmuma Nr.19 “Par 

līguma darbības termiņa pagarināšanu” (protokols Nr. 5), tiek noteikts, ka Līgums ir 

spēkā līdz 2025.gada 14.aprīlim. 



3 

 

(3) Līguma 5.3.punkts nosaka, ka “Pēc Nomnieka lūguma šo nomas līgumu var 

pagarināt”. 

(4) Nomnieks 2025.gada 4.aprīļa iesniegumā (reģ. 04.04.2025., Nr. 4.11/2025/1190) lūdz 

pagarināt Līguma darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. 

(5) SIA “AXEL” nomātās telpas izmanto atbilstoši līgumā noteiktajiem mērķiem, kā arī ir 

labticīgi un bez pārkāpumiem ir pildījusi nomas līgumā noteiktos nomnieka 

pienākumus. 

  

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 

Ņemot vērā, ka SIA “AXEL” labticīgi pilda nomas līguma nosacījumus, tostarp iznomātās 

nedzīvojamās telpas nav nepieciešamas pašvaldībai vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

nomas līgumam nav pārsniegts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likuma 6.1 panta pirmajā daļā noteiktais nomas līguma termiņš, pašvaldībai ir lietderīgi 

pagarināt nomas līgumu ar SIA “AXEL”, nodrošinot īpašuma lietošanas nepārtrauktību un 

veicinot stabilu un nepārtrauktu vietējo uzņēmējdarbību pašvaldības teritorijā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, SIA “Axel”, reģistrācijas Nr. 

41503017993, 2025.gada 4.aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2025., Nr. 4.11/2025/1190), 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt 2009.gada 30.marta Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/2009/38 

darbības termiņu par  telpas 1.stāvā ar kopējo platību 164,40m2; pagrabstāva telpas ar 

lietderīgo platību 107,40m2; pagrabstāva telpas ar koplietošanas platību 24,20 m2 

nomu uz 1 (vienu) gadu.  

2. Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2009.gada 30.marta Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2009/38. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


4 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: SIA “Axel” 2025.gada 4.aprīļa iesniegums ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

04.04.2024., Nr. 4.11/2025/1190) uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:   

1. Juridiskajai un iepirkumu daļai (elektroniski parakstīta dokumenta veidā) 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai; 

3. Nekustamo īpašumu daļai. 

 

 

2. § 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu 

Ziņotājs: J.Ivanāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem  ziņo I.Žukova 

Uzdod jautājumus: R.Rubins jautā vai par cenām un termiņiem ir izrunāts ar īrniekiem. 

Notiek deputātu kopējais balsojums par 3 apakšpunktiem. 

 

 

2.1. 

SIA “HLG”  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot SIA “HLG”, reģ. Nr. 41503036284, juridiskā adrese: “Mežnoras”, Saunas pagasts, 

Vecie Mozuļi, Preiļu novads, valdes locekļa/direktora G.I. 2025.gada 10.aprīļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 10.04.2025. Nr.4.11/2025/528) par  neapdzīvojamo telpu 

nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmuma Nr. 15   “Par 

telpu nomu” (protokols Nr.9) trešo punktu “SIA “HLG” iesnieguma izskatīšana”, 

2020.gada 29.maijā starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju 

un SIA “HLG”, reģ. Nr. 41503036284, kā Nomnieku tika noslēgts Neapdzīvojamo 

telpu nomas līgums Nr. 4-25/2020/41 (turpmāk – Līgums) par nedzīvojamās telpas Nr. 

2 platībā 12,4 m2, kas atrodas Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā, nomu ar izmantošanas 

mērķi- biroja iekārtošana. Pamatojoties uz starp Pusēm savstarpēji 2022.gada 12.maijā 

noslēgtās Vienošanās Nr. 4-25/2022/80 “Par grozījumiem 29.05.2020. Neapdzīvojamo 

telpu nomas līgumā Nr. 4-25/2020/41” 1.punktu, Līguma darbības termiņš ir 

2025.gada 14.maijs. 

(2) Līguma 5.5.punkts nosaka, ka “Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar “Iznomātāju””. 

(3) Nomnieks 2025.gada 9.aprīļa iesniegumā (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 09.04.2025., 

Nr.4.11/2025/528) lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 5 gadiem. 

(4) Nomnieks nomātās telpas izmanto atbilstoši Līgumā noteiktajiem mērķiem, ka arī ir 

labticīgs, bez pārkāpumiem pilda Līgumā pielīgtos Nomnieka pienākumus. Nomas 

maksas parāds par iznomātajām telpām nav izveidojies.  

 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 



5 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 

Ņemot vērā, ka SIA “HLG” labticīgi pilda nomas līguma nosacījumus, kā arī iznomātās 

nedzīvojamās telpas nav nepieciešamas pašvaldībai vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

nomas līgumam nav pārsniegts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likuma 6.1 panta pirmajā daļā noteiktais nomas līguma termiņš (30 gadi), pašvaldībai ir 

lietderīgi pagarināt nomas līgumu ar uzņēmēju, nodrošinot īpašuma lietošanas nepārtrauktību 

un veicinot stabilu un nepārtrauktu vietējo uzņēmējdarbību pašvaldības teritorijā.  

 

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji 

pārskata nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas 

maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas 

maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Preiļu novada pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas telpai Nr.2 platībā 12,4 m2, kas atrodas 

Aglonas ielā 1, Preiļos, Preiļu novadā un konstatējusi, ka ar 2025.gada 6.jūniju vienpusēji tiks 

mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 26,77 (divdesmit seši euro un 77 centi) ar PVN  

. Noteiktās nomas maksas aprēķins pievienots pielikumā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 

panta pirmo daļu, 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, 101.punkta 101.1.apakšpunktu, SIA “HLG”, reģ. 

Nr.41503036284, valdes locekļa/direktora Georgija Ivanova 2025.gada 10.aprīļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 10.04.2025. Nr.4.11/2025/528 ),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis ( J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un SIA 

“HLG”, reģ. Nr. 41503036284, kā Nomnieku 2020.gada 29.maijā noslēgto 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2020/41 par nedzīvojamās telpas Nr. 2 

platībā 12,4 m2, kas atrodas Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā, nomu ar izmantošanas 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


6 

 

mērķi- biroja iekārtošana uz 3 (trīs) gadiem. 

2. Ar 2025.gada 6.jūniju noteikt nomas maksu EUR 26,77 (divdesmit seši euro un 77 

centi) ar PVN, papildus maksājot par elektroenerģiju saskaņā ar noslēgtā Līguma 

4.2.punktu un nekustamā īpašuma nodokli. Komunālie maksājumi ir iekļauti nomas 

maksā.  

3. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2020.gada 29.maija Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2020/41. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

 

Pielikumā:  

1. SIA “HLG” 2025.gada 9.aprīļa iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

10.04.2025., Nr. 4.11/2025/528) uz 1 (vienas) lapas; 

2. Nomas maksas aprēķins uz 1 (vienas) lapas. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:   

1. Finanšu un grāmatvedības daļai; 

2. Nodokļu (nodevu) administratorei Sanitai Līkais – Ivdrei; 

3. Juridiskajai un iepirkumu daļai (papīrs, 2 eksemplāros) 

 

2.2. 

Ļ.V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Ļ.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, 2025.gada 9.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 09.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/526) par  

neapdzīvojamo telpu nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu, tika konstatēts:  

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmuma Nr. 15   “Par 

telpu nomu” (protokols Nr.9) pirmo punktu “Ļ.V. iesnieguma izskatīšana”, 2020.gada 

29.maijā starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un Ļ.V., 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, kā Nomnieku tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu 

nomas līgums Nr. 4-25/2020/21 (turpmāk – Līgums) par nedzīvojamās telpas Nr. 12 

platībā 16,4 m2 un telpas Nr. 13 platībā 13,0m2, kas atrodas Aglonas iela 1, Preiļos, 

Preiļu novadā nomu. Saskaņā ar starp Pusēm 2021.gada 12.maijā noslēgtās 

Vienošanās Nr. 4-25/2022/81 “Par grozījumiem 29.05.2020. Neapdzīvojamo telpu 

nomas līgumā Nr. 4-25/2020/21” 1.punktu Līguma darbības termiņš ir 2025.gada 

14.maijs. 

(2) Līguma 5.5.punkts nosaka, ka “Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar “Iznomātāju””. 

(3) Nomnieks 2025.gada 9.aprīļa iesniegumā (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 09.04.2025., 

Nr.4.15.1/2025/526) lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 5 gadiem. 

(4) Nomnieks nomātās telpas izmanto atbilstoši Līgumā noteiktajiem mērķiem, kā arī ir 

labticīgs, bez pārkāpumiem pilda Līgumā pielīgtos Nomnieka pienākumus. Nomas 

maksas parāds par iznomātajām telpām nav izveidojies.  

 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 



7 

 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 

Ņemot vērā, ka Ļ.V. labticīgi pilda nomas līguma nosacījumus, kā arī iznomātās 

nedzīvojamās telpas nav nepieciešamas pašvaldībai vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

nomas līgumam nav pārsniegts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likuma 6.1 panta pirmajā daļā noteiktais nomas līguma termiņš (30 gadi), pašvaldībai ir 

lietderīgi pagarināt nomas līgumu ar saimnieciskās darbības veicēju Ļ .V., nodrošinot īpašuma 

lietošanas nepārtrauktību un veicinot stabilu un nepārtrauktu vietējo uzņēmējdarbību 

pašvaldības teritorijā. 

 

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji 

pārskata nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas 

maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas 

maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Preiļu novada pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas objektam un konstatējusi, ka ar 

2025.gada 6.jūniju vienpusēji tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 54,82 

(piecdesmit četri euro un 82 centi) ar PVN. Noteiktās nomas maksas aprēķins pievienots 

pielikumā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, 101.punkta 101.1.apakšpunktu, Ļ.V., personas 

kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 9.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

09.04.2025., Nr.4.15.1/2025/526),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt 2020.gada 29.maijā starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un Ļ.VV, personas kods xxxxxx-xxxxxx, kā Nomnieku noslēgto 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2020/21 par nedzīvojamās telpas Nr. 12 

platībā 16,4 m2 un telpas Nr. 13 platībā 13,0 m2, kas atrodas Aglonas iela 1, Preiļos, 

Preiļu novadā, nomu uz 3 (trīs) gadiem ar izmantošanas mērķi- manikīra pakalpojuma 

sniegšana. 

2.  Ar 2025.gada  6.jūniju noteikt nomas maksu EUR 54,82 (piecdesmit četri euro un 82 

centi) ar PVN, papildus maksājot par elektroenerģiju saskaņā ar noslēgtā Līguma 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


8 

 

4.2.punktu un nekustamā īpašuma nodokli. Komunālie maksājumi ir iekļauti nomas 

maksā.  

3. Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2020.gada 29.maija Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2020/21. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

 

Pielikumā:  

1. Ļ.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 9.aprīļa iesniegums (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 09.04.2025., Nr.4.15.1/2025/526) uz 1 (vienas) lapas;  

2. Nomas maksas aprēķins uz 1 (vienas) lapas. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:   

1. Finanšu un grāmatvedības daļai; 

2. Nodokļu (nodevu) administratorei Sanitai Līkais – Ivdrei; 

3. Juridiskajai un iepirkumu daļai (papīrs, 2 eksemplāros) 

 

 

 

2.3. 

I.R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, 2025.gada 9.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 09.04.2025., Nr. 4.15.1/2025/523) par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu, tika konstatēts:  

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmuma Nr. 15   “Par 

telpu nomu” (protokols Nr.9) otro punktu “Individuāla darba veicējas I.R. iesnieguma 

izskatīšana”, 2020.gada 29.maijā starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un I.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx, kā Nomnieku tika noslēgts 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2020/22 (turpmāk – Līgums) par 

nedzīvojamās telpas Nr. 14  platībā 8,3 m2 un telpas Nr. 15 platībā 6,4 m2, kas atrodas 

Aglonas ielā 1, Preiļos, 2.stāvā nomu ar izmantošanas mērķi – frizētavas iekārtošana. 

Atbilstoši starp Pusēm 2021.gada 12.maijā savstarpēji noslēgtās Vienošanās Nr. 4 -

25/2022/79 “Par grozījumiem 29.05.2020. Neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4 -

25/2020/22” 1.punktu Līguma darbības termiņš ir 2025.gada 14.maijs. 

(2) Līguma 5.5.punkts nosaka, ka “Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar “Iznomātāju””. 

(3) Nomnieks 2025.gada 9.aprīļa iesniegumā (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 09.04.2025., 

Nr.4.15.1/2025/523) lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 3 gadiem. 

(4) Nomnieks nomātās telpas izmanto atbilstoši Līgumā noteiktajiem mērķiem, ka arī ir 

labticīgs, bez pārkāpumiem pilda Līgumā pielīgtos Nomnieka pienākumus. Nomas 

maksas parāds par iznomātajām telpām nav izveidojies.  

 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 



9 

 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Ņemot vērā, ka I.R. labticīgi pilda nomas līguma nosacījumus, kā arī iznomātās 

nedzīvojamās telpas nav nepieciešamas pašvaldībai vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

nomas līgumam nav pārsniegts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likuma 6.1 panta pirmajā daļā noteiktais nomas līguma termiņš (30 gadi), pašvaldībai ir 

lietderīgi pagarināt nomas līgumu ar I.R., nodrošinot īpašuma lietošanas nepārtrauktību un 

veicinot stabilu un nepārtrauktu vietējo uzņēmējdarbību pašvaldības teritorijā. 

 

Atbilstoši 2018.gada 1.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji 

pārskata nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas 

maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas 

maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Preiļu novada pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas objektam un konstatējusi, ka ar 

2025.gada 6.jūniju vienpusēji tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 30,58 

(trīsdesmit euro un 58 centi) ar PVN. Noteiktās nomas maksas aprēķins pievienots pielikumā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, 101.punkta 101.1.apakšpunktu, I.R., personas 

kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 9.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

09.04.2025., Nr.4.15.1/2025/523),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt 2020.gada 29.maijā starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un I.R., personas kods xxxxxxx-xxxxxxx, kā Nomnieku noslēgto 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2020/22 par nedzīvojamās telpas Nr. 14  

platībā 8,3 m2 un telpas Nr. 15 platībā 6,4 m2, kas atrodas Aglonas ielā 1, Preiļos, 

2.stāvā nomu ar izmantošanas mērķi – frizētavas iekārtošana uz 3 (trīs) gadiem. 

2. Ar 2025.gada 6.jūniju noteikt nomas maksu EUR 30,58 (trīsdesmit euro un 58 centi) 

ar PVN, papildus maksājot par elektroenerģiju saskaņā ar noslēgtā Līguma 4.2.punktu 

un nekustamā īpašuma nodokli. Komunālie maksājumi ir iekļauti nomas maksā.  

3. Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2020.gada 29.maija Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2020/22. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


10 

 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:   

1. Finanšu un grāmatvedības daļai; 

2. Nodokļu (nodevu) administratorei Sanitai Līkais – Ivdrei; 

3. Juridiskajai un iepirkumu daļai (papīrs, 2 eksemplāros) 

 

 

3.§ 

Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanos 

Ziņotājs: J.Ivanāns, I.Žukova 

Guntis Gailums lūdz redakcionālu labojumu, neformēt lēmumprojekta 4.punktu, veikt labojumu 

lēmumprojektā izņemot 4.punktu. 

Izskatot A.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx 2025.gada 11.marta 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 11.03.2025., Nr. 4.15.1/2025/319) par zemes 

nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanos, tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Nomnieku un A.B., personas 

kods xxxxxx-xxxxxx, kā Iznomātāju 2021.gada 28.maijā tika noslēgts Zemes nomas 

līgums Nr. 4-25/25 (turpmāk – Līgums) par zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 002 

1415 adresē: xxxxxx ar kopējo platību 1179 m2 nomu ar izmantošanas mērķi sakārtot 

un apsaimniekot uz Zemes gabala esošo stāvvietu un tai pieguļošo teritoriju. Saskaņā 

ar Līguma 5.1.punktu Līgums ir stājies spēkā 2021.gada 28.maijā un ir spēkā 1 (vienu) 

gadu. Ja 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas pirms līguma termiņa beigām neviena no 

pusēm neuzsaka līgumu otrai pusei, tiek uzskatīts, ka līgums automātiski tiek 

pagarināts vēl uz 1 (vienu) gadu.  

(2) Iznomātājs lūdz izbeigt līguma darbības termiņu ar 2025.gada 1.maiju.  

(3) Atbilstoši Līguma 5.3.apakšpunktam Puses līgumu var lauzt 30 (trīsdesmit) dienas 

iepriekš, brīdinot otru pusi rakstveidā par līguma izbeigšanu.  

 

Atbilstoši Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no 

līguma ir pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos 

apstākļos atļauj likums, vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Ņemot vērā Civillikuma Saistību tiesību daļas 2173.pantu un Līguma 5.nodaļas “Līguma 

darbība” 5.3.punktu, Pusēm ir pielīgta vienpusējas atkāpšanās tiesība no Līguma, par ko 

Iznomātājs ir paziņojis Nomniekam 2025.gada 11.martā, līdz ar to Līgums var tikt izbeigts 

mēnesi pēc paziņošanas vai vēlāk saskaņā ar tā 5.3.punktu.  

 

1. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

2. Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem 

un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu 

atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. 

3. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma Saistību tiesību 

daļas  1589.pantu, 2173.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Līguma 5.nodaļas “Līguma darbība” 5.3.punktu, A.B., 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 11.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 11.03.2025., Nr. 4.15.1/2025/319),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 



11 

 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

4. Izbeigt starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Nomnieku un A.B., 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, kā Iznomātāju 2021.gada 28.maijā noslēgto Zemes 

nomas līgumu Nr. 4-25/25par zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 002 1415 adresē: 

xxxxxxxx ar kopējo platību 1179 m2 nomu ar 2025.gada 1.maiju. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:  A.B; Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 

4.§ 

Par autoceļu un ielu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos vasaras 

sezonai 

Ziņotājs: J.Ivanāns, A.Žukovs 

Uzdod jautājumus: R.Rubins jautā vai pa ceļu klasēm nekas nemainās un vai bedrīšu labošanai ir 

noslēgts līgums. A.Žukovs sniedz atbildi, ka ir veikti apsekojumi, kā arī līgums jau ir noslēgts par 

autoceļu uzturēšanas darbiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2.apakšpunktu 

autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas klases, pirms katras vasaras un ziemas 

sezonas pašvaldības autoceļiem sagatavo un apstiprina attiecīgā pašvaldība. 

Autoceļu uzturēšanas klases saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, tiek 

noteiktas ņemot vērā transportlīdzekļu satiksmes intensitāti. 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 

14.2.apakšpunktam informācija par pašvaldības autoceļiem noteiktajām klasēm publicējama 

attiecīgās pašvaldības tīmekļvietnē. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. un 

14.2.apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanas klases vasaras 

sezonai 2025.gadā. 

2. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai publicēt “Autoceļu un ielu 

uzturēšanas klases vasaras sezonai 2025” Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

 

Pielikumā: Autoceļu un ielu uzturēšanas klašu saraksts vasaras periodam 2025. 

 



12 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

Nosūtīt: Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai 

 

 

5.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai  2025.gadam iedalīšanu 

Ziņotājs: J.Ivanāns,  

Lēmumprojekts sastāv no 12 apakšpunktiem. Par tiem  ziņo Gintauts Mineikis 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais  balsojums par 12 apakšpunktiem. 

 

5.1.§ 

P.V.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 24. marta P.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx adrese: xxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/453) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma  7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam .  

       Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 



13 

 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

P.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs 

XXxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par  

2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka P.V. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 

5.2. 

J.M.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 24.marta J.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/457) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu 

zvejas murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Rušona ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 



14 

 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam .  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

J.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs 

LZ3800. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka J.M. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



15 

 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

5.3. 

M.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 25. marta M.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx adrese: xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/460) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, 

tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 



16 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

Mihailam Smirnovam (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods 260272-12165, adrese: 

“Purvmaļi”, Botori, Aglonas pagasts, Preiļu novads, kuģošanas līdzekļa numurs LV036752. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka Mihails Smirnovs zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

5.4. 

M.B.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 24. marta M.B. personas kods xxxxxx-xxxxxx adrese: xxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/472) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam .  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 



17 

 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu  un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

M.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs 

XXxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka M.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 

5.5. 

V.B.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 3. aprīļa V.B.  , personas kods xxxxxx-xxxxxx,   adrese: xxxxxxxxx, 



18 

 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/499) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša  ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

V.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs 

LV6557. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 



19 

 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Bieržgaļa  ezerā.  

3. Noteikt, ka V.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

5.6. 

V.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 3. aprīļa V.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx,   adrese:       

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/499) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Bieržgaļa  ezerā 

– ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Bieržgaļa ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, MK noteikumi,  Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 



20 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bieržgaļa ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

V.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs 

LVxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Bieržgaļa  ezerā.  

3. Noteikt, ka V.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

J.L.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 25. marta J.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx adrese: xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/459 par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Lielajā Kalupes  ezerā – ar  

vienu murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Lielais Kalupes ezers ir publiskais 

ezers un  Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka ka  pašvaldība ir tiesīga iznomāt 

pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu 

limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 

metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērum. Zivju murdu limitu nosaka, MK noteikumi,  

Nr.796.  7.1. apakšpunktā , zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 



21 

 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas  

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kalupes ezerā,  

Preiļu novada Rožkalna  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu 

zvejas rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 

1,5 metrus), J.L.  (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs XXxxxx . 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot:  zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Lielajā Kalupes  ezerā.  

3. Noteikt, ka J.L. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 



22 

 

 

5.8. 

E.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  E.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxx, 2025. gada 24. marta 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 25.03.2025. Nr. 4.15.1/2025/461) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Mazā Solka  ezerā ar 

vienu zvejas murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Mazā Solka ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.   Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas murda limits – 30 metru (kopējais sētas garums vai spārnu atvērums) – ezeros, kuri nav 

minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju 

regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumu Nr. 796  

noteikumiem7.1. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu limitu, 

ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metriem no tīklu garuma limita.".  

 Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits 

(murdiem – viens murds atbilst 30 metru tiklu garuma limitam )..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un  juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 



23 

 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 

30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 

metrus), E.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  Mazā Solka  ezerā, Preiļu novada Rušona 

pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim.  

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Mazā Solka ezerā.  

3. Noteikt, ka E.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

5.9. 

J.F. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 24. marta J.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo m. 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/455) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025. gadam Lielajā Dubuļkas 

ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tika konstatēts: 

    Lielais Dubuļkas ezers pēc Civillikuma  1102.panta ir privātie ūdeņi , kas pēc 

kadastrs.lv datiem ir piekritīgs pašvaldībai. “Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa 

nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē 

valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu 

ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 



24 

 

atvērumu.  

Grozījumi MK noteikumos Nr.796 no 07.01.2025 nosaka: 3.11. zvejas tīklu limits - 90 

metru (kopējais garums) - ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas 

tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metriem no tīklu garuma limita."  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas 

ezerā, Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu 

zvejas rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 

1,5 metrus), J.F. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo m. 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LRxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Lielajā Dubuļkas ezerā.  

3. Noteikt, ka J.F. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 



25 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

5.10. 

L.F. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 24. marta L.F. , personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo m. 

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/456) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025. gadam Lielajā Dubuļkas 

ezerā – ar  vienu zvejas tīklu , tika konstatēts: 

  Lielais Dubuļkas ezers pēc Civillikuma  1102.pant ir privātie ūdeņi , kas pēc kadastrs.lv 

datiem ir piekritīgs pašvaldībai. “Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

pašvaldība zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij 

piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, 

kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796)  

 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var 

iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu garuma 

limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus 

Grozījumi MK noteikumos Nr.796 no 07.01.2025 nosaka: 3.11. zvejas tīklu limits - 90 

metru (kopējais garums) - ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizlieg ta 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un  citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 

centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 



26 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā,  

Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas tīklu -30m, L.F. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxxxxx-

xxxxxx, dzīvo m. xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LRxxxx. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Lielajā Dubuļkas ezerā.  

3. Noteikt, ka J.F. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

5.11. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxx, 2025. gada 27. 

marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 28.03.2025. Nr. 4.15.1/2025/474) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  ezerā ar 

vienu zvejas tīklu -30m, tiek konstatēts:  

  Zolvas ezers pēc Civillikuma  1102.pant ir privātie ūdeņi , kas pēc kadastrs.lv datiem 

ir piekritīgs pašvaldībai. Zvejniecības likuma5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība 

zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo 

zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Pēc Zemkopības ministrijas datiem 2025.gadā Zolvas ezera atļautais tīklu limits – 1094m . 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu  sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus 

Pēc Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 



27 

 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 

zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 

centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas  

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas  ezerā , Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas tīklu -30m, A.P. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxxxxx-xxxxxx, 

dzīvo: xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs xxxxx. 

2 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Zolvas  ezerā.  

3. Noteikt, ka A.P. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

5.12. 

J.P.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 9. aprīļa J.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx,   adrese:   

xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/524) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Bicānu ezerā – 

ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts:  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Bicānu  ezers ir publiskais ezers un  

Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas 

tiesības fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 



28 

 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 

garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796.  7.1. zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju 

murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam .  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas 

un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS) 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita 

vienu vienību –  (iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  

11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. 

punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 

14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma 

acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 

mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), 

J.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx,   adrese: xxxxxxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Bieržgaļa  ezerā.  

3. Noteikt, ka J.P. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence).  

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - 



29 

 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

6.§ 

 

Par domes sēdes lēmuma precizēšanu 

Par 2024. gada 27.novembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.18, 24.§ “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Liepu ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu” 

lemjošās daļas precizēšanu. 

Ziņotājs: J.Ivanāns, V.Pastare 

Izskatot jautājumu par 2024. gada 27.novembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.18, 24.§ 

“Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Liepu ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu”  lemjošās 

daļas precizēšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis ( J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

Izteikt  2024. gada 27.novembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.18, 24.§ “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Liepu ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu”   lemjošo  

daļu sekojoši: 

 

1.Apstiprināt dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 76010031303008) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 76010031303008) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību –3844m2 , 

kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010031303 un adresi Nikodema 

Rancāna iela 9, Preiļos, Preiļu novadā . Zemes vienības atsavināmās daļas nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 

0702).  

3. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010031303 nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702) 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare 

 

Sagatavotājs: V.Pastare 

Nosūtīt: Elektroniski sagatavota dokumenta veidā Nekustamā īpašuma daļai 

Sēdi slēdz plkst. 9.28 

 

 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            _________________   J. Ivanāns 

 

 



30 

 

Protokoliste                                                                           _________________ I.Beča 


	ATTĪSTĪBAS
	KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS
	Preiļu novada Preiļu pilsētā
	Komitejas locekļi:
	Jāzeps Ivanāns
	Raimonds Rubins
	Juris Vucāns
	Andris Lazdāns- attālināti
	Nepiedalās: Juris Erts- cits attaisnojošs iemesls

	Attālināti komitejas sēdē piedalās: Lauris Pastars, Ārijs Vucāns, Pēteris Rožinskis, Aigars Zīmelis, Ilona Žukova, Ainārs Dudarjonoks, Liene Mūrniece, Vitālijs Plivda, Vita Pastare, Iveta Piziča, Sanita Meļko, Mārīte Bogdanova, Ināra Upeniece, Laila L...
	Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.
	DARBA KĀRTĪBA
	Sēdi slēdz plkst. 9.28
	Attīstības komitejas priekšsēdētājs            _________________   J. Ivanāns

